CADERNO 4  3SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2012

Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108446/LEONIRA VALENTE ANDRADE (DATILOGRAFO) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 09/03/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344681
PORTARIA Nº 36 DE 17/02/2012

DETERMINAR:
NOME: EDIGLEUMA DULCE COSTA DA MOTA
MATRÍCULA: 5150078/1
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 02/07/2005 a 01/07/2008
PERÍODO: 05/03/2012 a 03/04/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 17/02/2012.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344715

Número: 1
Assinatura: 31/01/2012
Valor: 1.704,90
Justifi cativa: Mudança da dotação orçamentária para
10.302.1213.2610.339030(0269), empresa GUILBER
FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, Processo nº 420880/2011
Contrato: 76/2010
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INFORMAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE DATAS DO PROCESSO
SELETIVO - HOL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345177
INFORMAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE DATAS DO PROCESSO

SELETIVO - HOL
PARA O CURSO DE ENFERMAGEM - MODALIDADE
RESIDÊNCIA/2012
O Hospital Ophir Loyola – HOL, vem através deste instrumento,
informar que o Edital, do Processo Seletivo do Curso de
Enfermagem–Modalidade Residência - HOL/2012, nº
32098/14.02.2012, sofreu alterações, concernentes a datas, as
quais estão sendo informadas abaixo e estarão disponibilizadas
no site do HOL (www.ophirloyola.pa.gov.br) e da UEPA-DAA
(www.uepa.br).
O candidato terá até o dia 14/03/2012 para realizar sua
inscrição.
A data da realização da prova objetiva será dia 18 de março
de 2012.
Período para recurso contra o gabarito será nos dias 19 e 20 de
março de 2012.
Resultado da 1ª Etapa e convocação para 2ª Etapa (Currículo)
será dia 21/03/2012.
Período para entrega de Currículo será nos dias 22 e 23 de
março de 2012.
Período para análise de Currículo será no dia 24/03/2012.
A divulgação do resultado fi nal será dia 29 de março de 2012
no site do HOL (www.ophirloyola.pa.gov.br) e da UEPA-DAA
(www.uepa.br).
A publicação no Diário Ofi cial do Estado será dia 30 de março
de 2012.
Período para Matricula será 02 e 03 de abril de 2012.
Período para nova convocação dias 04 e 05 de março de
2012.
Belém, 24 de fevereiro de 2012.

DIVISÃO DE ENSINO-HOL
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345043

Inexigibilidade: 3/2012
Data: 24/02/2012
Valor: 82.800,00
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva da unidade de braquiterapia HDR marca NUCLETRON,
modelo V3, série 10523 e do sistema de planejamento oncentra
master plan, modulo braquiterapia
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: OXIGEN COM, IND, E REPRES. DE EQUIP. MÉDICOS
LTDA
Endereço: R Palmorino Mônaco, Bairro: Brás, 500
CEP. 03043-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1132073113
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344983

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/02/2012
Valor: 60.000,00
Vigência: 18/02/2012 a 17/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prestação de serviços técnicos especializados de
manutenção preventiva e corretiva, com reposição integral de
peças, nos aparelhos de anestesia da marca DRAGER, modelo
FABIUS, RP’s nºs: 16927, 16928 e 17121
Contrato: 7-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000
Estadual
Contratado: CIRUBEL-CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRES.
LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132495168 Fax: 9132042732
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345005

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/02/2012
Valor: 212.000,00
Vigência: 15/02/2012 a 14/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Serviço essencial para atendimento dos pacientes
do Hospital Jean Bitar.
Contrato: 231-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000
Estadual
10302131226100000    339039              0269000000
Estadual
Contratado: STEIN E KEUFFER DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA
ENDOSCOPIA S/S LTD
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 868
CEP. 66055-240 - Belém/PA
Telefone: 9132891250
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345098

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32101 DE 17/02/2012,
QUE TRATA DA PORTARIA N° 098/2012 - GAB/DG/HOL DE
09/02/2012, que Lota os Servidores ELANE CRISTINA TEIXEIRA
CORREA e GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA.
ONDE SE LÊ: Aux. De Administração e Finanças – Ciências
Contábeis e Aux. de Administração e Finanças – Ciências
Econômica
LEIA-SE: Tec. De Administração e Finanças – Ciências Contábeis
e Tec. de Administração e Finanças – Ciências Econômicas

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345052

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32084 DE 25/01/2012,
QUE TRATA DA PORTARIA N° 020/2012 - GAB/DG/HOL DE
10/01/2012, que Contrata ANA CAROLINA DOS SANTOS
GOMES, Médico.
ONDE SE LÊ: Termino de Vinculo 02/07/2012
LEIA-SE: Termino de Vinculo 03/01/201

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345089

NÚMERO: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 25.200,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado
entre a FSCMPA e CIRÚRGICA FERNANDES LTDA.
Contrato: 96/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345129

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 14.099,20
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado
entre a FSCMPA e LABORATÓRIO B. BRAUN S/A.
Contrato: 197/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345176

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 60.744,60
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1104.4072 para 10.302.1312.2610 e da fonte de 003
para 0103 do contrato fi rmado entre a FSCMPA e RENATO
MENDES - SUPORTE HOSPITALAR.
Contrato: 51/2007
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345191

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 61.225,80
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado
entre a FSCMA e R. TEIXEIRA DE MACEDO COMÉRCXIO E
SERVIÇOS - ME.
Contrato: 115/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345186

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 28.899,60
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.128.1221.4780 para 10.128.1221.6265 do contrato fi rmado
entre a FSCMPA e M. M. M. SANTOS EDITORA EPP.
Contrato: 4/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345208

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 650.000,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.6288 do contrato fi rmado
entre a FSCMA e CHIESI FARMACÊUTICA LTDA.
Contrato: 159/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS